
          COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

ORIGINALE  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 111  del 07/09/2022

OGGETTO:  Elezioni  politiche   del  25  Settembre  2022    –    assegnazione   spazi   per   la
propaganda elettorale.

 L’anno duemilaventidue   addì 111 del mese di  settembre alle ore 12,00 nella sala delle adunanze della sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti
i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco              X               

RUFFINO Aldo Vice Sindaco              X

LA FATA Maria Francesca Assessore                            X

SOLLENA Vito Assessore                             X

DI MAGGIO Salvina Assessore              X               

NICCHI Angelo Alessio Assessore             X                

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:

La Fata M. Francesca – Sollena Vito

Con l’assistenza del  Segretario Comunale Dott. Giovanni Impastato

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



L’Ufficiale Elettorale:

Premesso:
Che in  Gazzetta  Ufficiale n.  169  del  21  luglio  2022  è  stato  pubblicato  il  decreto  del  Presidente  della
Repubblica relativo ai comizi per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per il
giorno di domenica 25 settembre 2022;

Vista  la  circolare  prefettizia  4/Pol  del  8/8/2022  relativa  ad  “adempimenti”  in  materia  di  propaganda
elettorale ove al punto 1) si richiama l'obbligo sancito dalla norma - L.212/1956, art. 2 e 3 - in capo alla
Giunta Comunale di procedere, tra il 33° e il 31° giorno antecedente a quello della votazione, e quindi nella
fattispecie tra martedì  23 e giovedì  25 agosto 2022,  alla delimitazione e all'assegnazione degli  spazi  da
destinare alle affissioni di propaganda elettorale;

Vista la circolare prefettizia – Area II/BIS  Servizio Elettorale, prot. n. 00131956 del 02/09/2022, assunta in entrata al
prot. n. 23313 del 02/09/2022 – avente per oggetto: “Elezioni Politiche di domenica 25 settembre 2022  – Adempimenti
in materia di   propaganda elettorale” con la quale sono stati indicati nell’ordine le liste, per l’elezione Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica dei collegi rispettivamente Collegio uninominale Sicilia 1 – U02 per
la Camera dei Deputati e  Collegio Uninominale Sicilia – U01 per il Senato della Repubblica;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 491 del 8 agosto 2022, pubblicato nella GURS del
10 agosto 2022,  n.36 -Parte  Prima,  con il  quale  sono stati  convocati  i  comizi  per  l'elezione diretta  del
Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana per il giorno 25 Settembre 2022 ;

Preso atto che  occorre assegnare  per ogni  lista,   nei  collegi  nei quali è compreso il Comune di Cinisi uno spazio
d’affissione;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 27/08/2022, con la quale si è provveduto alla determinazione e
delimitazione degli spazi elettorali nelle seguenti località:

 Via Nazionale c\o Mattatoio Comunale negli appositi tabelloni
 Via della Libertà (C.da Napoli "Stadio Comunale”) negli appositi tabelloni
 Via F. sco Crispi  (angolo P.tta Santocanale) negli appositi tabelloni
 Via Nazionale    negli appositi tabelloni
 Via L. Sciascia negli appositi tabelloni;

Visti:

1. gli art. 3 e 5 della legge 212/1956 e succ. integr, e mod., che testualmente, rispettivamente recitano:

Art. 3. ((La giunta municipale, entro i tre giorni di cui all'articolo 2, provvede a delimitare gli spazi di cui al
primo comma dell'articolo 1 e a ripartirli in tante sezioni quante sono le liste o le candidature uninominali
ammesse……

Art. 5. Nei casi in cui, entro il giorno 34° precedente la data fissata per le elezioni non siano state ancora
comunicate le liste o le candidature uninominali ammesse, la giunta municipale provvede agli adempimenti di
cui  ((all'articolo  3))  entro  i  due  giorni  successivi  alla  ricezione  della  comunicazione  delle  liste  o  delle
candidature uninominali ammesse.

PROPONE

di assegnare negli spazi elettorali determinati giusta deliberazione di G.M. n. 107 del 27/08/2022,  uno spazio ciascuno
per le elezioni in oggetto,  alle seguenti liste e nel seguente ordine:

Per la Camera dei Deputati

1. Lista “Italexit per l’Italia Paragone”;

2. Lista “Unione Popolare De Magistris”;

3. Lista “Sud chiama Nord De Luca sindaco d’Italia”;

4. Lista “Movimento 5 Stelle”;

5. Lista “Italia sovrana e popolare”;

6. Lista “Azione Calenda – Italia Viva”;



7. Lista “+ Europa Bonino”;

8. Lista “Impegno Civico Di Maio”;

9. Lista “Alleanza Verdi e Sinistra”

10. Lista “Partito Democratico Italia democratica e progressista”;

11. Lista “Forza Italia  Berlusconi presidente”;

12.  Lista “Lega Salvini Premier”;

13. Lista “Fratelli d’Italia Meloni”

14. Lista “Noi Moderati”

Per il Senato della Repubblica

15. Lista “Lega Salvini Premier”;

16. Lista “Fratelli d’Italia Meloni”;

17. Lista “Noi Moderati”

18. Lista “Forza Italia  Berlusconi presidente”;

19. Lista “Movimento 5 Stelle”;

20. Lista “Alleanza Verdi e Sinistra”

21. Lista “+ Europa Bonino”;

22. Lista “Partito Democratico Italia democratica e progressista”;

23. Lista “Impegno Civico Di Maio”;

24. Lista “Azione Calenda – Italia Viva”;

25. Lista “Sud chiama Nord De Luca sindaco d’Italia”;

26. Lista “Unione Popolare De Magistris”;

27. Lista “Alternativa per l’Italia – Popolo della famiglia -Exit – No Green Pass  Adinolfi Di Stefano”

28. Lista “Vita”;

29. Lista “Italexit per l’Italia Paragone”;

30. Lista “Italia sovrana e Popolare”;

Per le liste regionali per l’elezione diretta del Presidente della Regione 

31. Lista regionale n.1 “Siciliani Liberi” capolista Esposito Eliana Silvia 

32. Lista regionale n.2 “Chinnici Presidente” capolista Chinnici Caterina

33. Lista regionale n.3 “In Sicilia Renato Schifani Presidente” capolista Schifani Renato

34. Lista regionale n.4 “Azione – Italia Viva – Calenda” capolista Armao Gaetano

35. Lista regionale n.5 “De Luca Sindaco di Sicilia – Sud chiama Nord” capolista De Luca Cateno

36. Lista regionale n.6 ”Movimento cinque stelle 2050” capolista Di Paola Nunzio.

Per le liste provinciali  (collegio di Palermo) per l’elezione dell’Assemblea Regionale Siciliana 

37. Lista n.1 “Siciliani Liberi”

38. Lista n.2 “Sicilia Vera” 

39. Lista n.3  “Cento Passi per la Sicilia” 

40. Lista n.4  “Movimento Cinque Stelle 2050” 

41. Lista n.5 “Azione – Italia Viva – Calenda” 

42. Lista n.6  “Popolari e Autonomisti” 



43. Lista n.7 “De Luca Sindaco d’Italia – Sud chiama Nord”

44. Lista n.8  “Forza Italia” 

45. Lista n.9 “Partito Democratico”

46. Lista n.10 “DC Democrazia Cristiana”

48. Lista n.11 “Prima l’Italia – Salvini Premier Lega”

49. Lista n.12  “Fratelli d’Italia”

 
Il proponente

f.to Dott. Maniaci Salvatore
Pareri sulla proposta
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di delibera.

Il Capo Settore
Amministrativo Socio-Culturale
f.to Dott.ssa Caterina Palazzolo

LA GIUNTA COMUNALE

- vista la superiore proposta di delibera;

- visti il parere favorevole, ex art.12  l.r. n. 30/2000, espresso dal responsabile del settore  interessato in 
ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di delibera;

- con voti unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A

- di approvare la suddetta proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata e 
trascritta.

CONTESTUALMENTE

- visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91;
- con voti unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di provvedere 
tempestivamente agli adempimenti connessi allo svolgimento delle consultazioni di cui al presente atto.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL  SINDACO
f.to Gianni Palazzolo

L’ASSESSORE ANZIANO                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to Avv. Aldo Ruffino                   f.to Dott. Giovanni Impastato              

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 07/09/2022;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 07/09/2022                                                                                   Il Segretario Comunale 
 f.to Dott. Giovanni Impastato     

 Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 24/08/2022. 

Lì 07/09/2022
       Il Segretario Comunale 
 f.to Dott. Giovanni Impastato     


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 111 del 07/09/2022



